Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO Nº 6/2024 - RTR-PROEN/RTR/IFMT

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS INTEGRADO À EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL - EJA/EPT

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO A SELEÇÃO DE COLABORADORES PARA
ATUAREM NA FUNÇÃO DE APOIO À COORDENAÇÃO DE OFERTA NA CONDIÇÃO DE BOLSISTAS DO

PROJETO (12340/2023) PARA A OFERTA DE CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA NA
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS INTEGRADA À EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TECNOLÓGICA DO

IFMT

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO CONFORME O EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 4/2023
RTR-PROEN/RTR/IFMT

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, por meio da Pró-Reitoria de Ensino -
PROEN, no uso de suas atribuições legais, considerando: o Decreto nº 5.840, de 13 de julho de 2006; o Decreto nº 5.840 de
16 de junho de 2020; a Portaria MEC n. 962, de 1º de dezembro de 2021; a oferta de Cursos FIC EJA Integrada à EPT pelo
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso em parceria com a Secretaria de Educação
Continuada, Alfabetização de Jovens e Adultos, Diversidade e Inclusão - SECADI/Ministério da Educação – MEC por
meio do Termo de Execução Descentralizado n. 12340/2023; e a PORTARIA 1578/2023 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-
GAB/RTR/IFMT, de 30 de junho de 2023, torna pública a Convocação dos Candidatos(as) Aprovados(as) no Processo
Seletivo Simplificado de Colaboradores que atuarão como apoio à coordenação de oferta, em conformidade com as
disposições constitucionais legais e regulamentares aplicáveis, além das contidas no instrumento normativo deste processo
seletivo.

1. Convocação dos candidatos(as) aprovados(as).

1.1 Conforme item 8.1 do referido edital, os aprovados poderão ser convocados conforme necessidade do Projeto,
disponibilidade orçamentária e respeitada a validade do certame e o número de vagas disponíveis.

1.2 Candidata Convocada para o campus Várzea Grande:

1.2.1 Flaviele dos Santos SouzaFlaviele dos Santos Souza

2. Os candidatos(as) convocados(as) terão até 03 (três) dias úteis a partir da data desta convocação para entrega dos
documentos listados conforme item 9 do edital, nos dias 17 a 19 de abril de 2024 no endereço eletrônico
projetoejaept@ifmt.edu.br.

2.1 RG e CPF;

2.2 Comprovante de residência (mês atual);

2.3 Dados bancários (conta corrente, agência e banco);

2.4 Declaração Antinepotismo (SUAP);

2.5 Declaração de Anuência da chefia imediata para desempenho das atividades (SUAP); e

2.6 Termo de Compromisso do Bolsista no Projeto EJA Integrada EPT - TED 12340/2023 - Apoio à coordenação
de oferta (SUAP), conforme modelo disponível no link
https://suap.ifmt.edu.br/documento_eletronico/visualizar_documento/584082/

3. Caso não tenha interesse em ocupar a(s) vaga(s), o candidato(a) convocado(a) deverá encaminhar a Declaração
de Desistência (anexo I), preenchida e assinada, para o endereço eletrônico projetoejaept@ifmt.edu.br.

Cuiabá-MT, 17 de abril de 2024

Luciana Maria Klamt
Pró-reitora de Ensino

Portaria IFMT nº 766/2021, de 20/04/2021

Liana Deise da Silva
Coordenadora Institucional - Programa EJA Integrada à EPT

Portaria IFMT nº 50/2024, de 04/01/2024

Código Verificador:
Código de Autenticação:

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA

Eu, [Nome completo], portador do RG n.° [Número do RG] Órgão Expedidor [Órgão expedidor do RG], CPF n° [Número
do CPF], aprovado(a) no Processo Seletivo Simplificado de Colaboradores que atuarão como apoio à coordenação de oferta
no campus_______________________________________________.

Declaro que NÃO TENHO INTERESSE na vaga para a qual fui selecionado(a) e convocado(a), conforme
CONVOCAÇÃO do Processo Seletivo Simplificado regido pelo EDITAL 4/2023 - RTR-PROEN/RTR/IFMT.

Local e data.

____________________________________ __________________________________

NOME COMPLETO E ASSINATURA

Documento assinado eletronicamente por:

Liana Deise da SilvaLiana Deise da Silva, COORDENADOR(A) - FG4 - COORDENADOR(A) - FG4 - , em 17/04/2024 09:22:37.
Luciana Maria KlamtLuciana Maria Klamt, PRO-REITOR(A) - CD2 - RTR-PROENPRO-REITOR(A) - CD2 - RTR-PROEN, em 17/04/2024 09:25:42.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/04/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

682623
8ce415fab0

CONVOCAÇÃO Nº 6/2024 - RTR-PROEN/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: